FONDAZIONE MARTINOLI - CASA DELLA SERENITA' ONLUS

LOVERE (BG)

1) ATTIVITA'

Stampa Bilancio UE al 31 dicembre

A) CREDITI VERSO SOCI per VERSAMENTI ANCORA DOVUTI
B) IMMOBILIZZAZIONI
I) Immobilizzazioni immateriali

1)
2)
3)
4
5)
6)
7)

costi di impianto e di ampiamento

costi di ricerca, sviluppo e pubblicita

diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dellingegno
concessioni, licenze, marchi e diritti simili

avviamento

immobilizzazioni in corso e acconti

altre

ll) Immobilizzazioni materiali

1)
2)
3)
4
5)

terreni e fabbricati

impianti e macchinario

attrezzature industriali e commerciali
alri beni

immobilizzazioni in corso e acconti

ll) Immobilizzazioni finanziarie

1)

2)

3)
4

partecipazioni in
a) imprese controllate
b) imprese collegate
c) imprese controllanti
d) altre imprese
crediti
a) verso imprese controllate
b) verso imprese collegate
c) verso controllanti
d) verso altri
altri titoli
Azioni proprie

C) ATTIVO CIRCOLANTE
I) Rimanenze

1)
2)
3)
4
5)

) Crediti

1)
2)
3)
4

materie prime, sussidiarie e di consumo
prodotti in corso lavorazione e semilavorati
lavori in corso su ordinazione

prodotti finiti e merci

acconti

verso clienti

verso imprese controllate
verso imprese collegate
verso imprese controllanti

4-bis) crediti tributari

4-ter) imposte anticipate

5)

verso altri

lll) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1)
2)
3)
4
5)
6)

partecipazioni in imprese controllate

partecipazioni in imprese collegate

partecipazioni imprese controllanti

altre partecipazioni

azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo
altri titoli

IV) Disponibilita liquide

1)
2)
3)

depositi bancari e postali
assegni
denaro e valori in cassa

D) RATEI e RISCONTI

Anno 2019

15.267.058,11
0,00
14.144.878,10
149.822,25
3.582,39
0,00

0,00
46.468,70
0,00
99.771,16
0,00
13.995.055,85
11.644.819,42
928.542,83
1.239.149,43
182.544,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
936.178,98
19.195,99
0,00

0,00

0,00
19.195,99
0,00
280.407,33
190.801,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
89.606,01
344.991,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
344.991,06
291.584,60
291.532,37
0,00

52,23
186.001,03
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Anno 2018

15.284.964,96
0,00
14.097.860,79
137.608,27
2.397,21
0,00

0,00
39.880,70
0,00
95.330,36
0,00
13.960.252,52
11.644.819,42
921.621,23
1.212.417,70
181.394,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.014.524,27
20.826,24
0,00

0,00

0,00
20.826,24
0,00
202.628,46
175.126,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
27.501,82
344.991,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
344.991,06
446.078,51
445.611,01
0,00

467,50
172.579,90
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2) PASSIVITA
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A) PATRIMONIO NETTO
) Capitale
ll) Riserva di sovraprezzo delle azioni

) Riserve di rivautazione

IV) Riserva legale

V) Riserve statutarie

VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio

Vil) Altre riserve

VIIl) Utili (perdite) portati a nuovo
IX) Utile (perdita) dell’esercizio
B) FONDI per RISCHI ed ONERI

1)
2)
3)
d)
e)
C) TFR.
D) DEBITI
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)

per trattamento di quiescenza, ecc.

per imposte, anche differite

altri

rettificativi delle immobilizzazioni materiali
rettificativi delle immobilizzazioni immateriali

obbligazioni

obbligazioni convertibili

debiti verso soci per finanziamenti

debiti verso banche

debiti verso altri finanziatori

acconti

debiti verso fornitori

debiti rappresentati da titoli di credito

debiti verso imprese controllate
debiti verso imprese collegate
debiti verso controllanti
debiti tributari
debiti verso istituti di previdenza a sicurezza sociale
altri debiti

E) RATEI e RISCONTI

Anno 2019

15.351.890,03
7.083.824,54
7.041.408,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
42.415,96
5.213.656,41
8.990,00
0,00
176.721,31
4.889.362,11
138.582,99
55.475,00
2.893.889,91
0,00

0,00

0,00
2.078.776,15
0,00
1.008,00
154.490,36
0,00

0,00

0,00

0,00
12.785,47
176.069,09
470.760,84
105.044,17
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Anno 2018

15.284.964,96
7.041.408,58
7.006.762,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.646,38
4.806.329,77
8.990,00
0,00
166.586,91
4.505.806,09
124.946,77
56.640,95
3.337.068,15
0,00

0,00

0,00
2.436.407,88
0,00
1.498,00
226.658,70
0,00

0,00

0,00

0,00
9.569,98
175.152,85
487.780,74
43.517,51



FONDAZIONE MARTINOLI - CASA DELLA SERENITA' ONLUS

LOVERE (BG)
Stampa Bilancio UE al 31 dicembre

3) CONTO ECONOMICO
A) VALORE della PRODUZIONE

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati
3) variazioni del lavori in corso su ordinazione
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) altri ricavi e proventi
B) COSTI di PRODUZIONE
6) per materie prime, sussidiarie, di cunsumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
e) altri costi
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle dispc
11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e n
12) accantonamento per rischi
13) altri accantonamenti
14) oneri diversi di gestione
DIFFERENZA tra VALORE e COSTI di PRODUZIONE (A-B)

C) PROVENTI e ONERI FINANZIARI
15) proventi da partecipazioni
16) altri proventi finanziari
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni diversi dalle partecipazioni
c) datitoli iscritti nell'attivo circolante diversi dalle partecipazioni
d) proventi diversi
17) interessi e altri oneri finanziari
17-bis) utile e perdite su cambi
TOTALE PROVENTI e ONERI FINANZIARI (15+16-17£17Dbis)

D) RETTIFICHE VALORE di ATTIVITA' FINANZIARIA

18) rivalutazioni
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipaziol
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipe

19) svalutazioni
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipaziol
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipe

TOTALE RETTIFICHE (18-19)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C%*D)
E) PROVENTI e ONERI STRAORDINARI

20) proventi

21) oneri

22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
23) Utile (perdita) dell'esercizio

Anno 2019

4.272.086,93
4.206.929,08
19.195,99
0,00

0,00
45.961,86
4.303.063,81
772.575,36
476.604,93
0,00
2.632.270,04
1.928.862,94
590.038,81
107.045,15
0,00

0,00
397.192,24
11.369,63
385.822,61
0,00

0,00
20.826,24
0,00

0,00
3.595,00
-30.976,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.293,22
0,00
-9.293,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-40.270,10
40.270,10
3.644,23
-6.790,09
0,00
42.415,96
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Anno 2018

4.173.642,60
4.039.481,37
20.826,24
0,00

0,00
113.334,99
4.127.299,71
740.977,48
401.832,62
0,00
2.541.157,88
1.885.342,18
562.429,37
93.386,33
0,00

0,00
416.781,61
7.372,25
409.409,36
0,00

0,00
22.055,63
0,00

0,00
4.494,49
46.342,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.392,51
0,00
-11.392,51

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
34.950,38
34.646,38
0,00
0,00
0,00
34.646,38



