Pag. 1

LOVERE (BG)

1)

Stampa Bilancio UE al 31 dicembre

	Anno 2019	Anno 2018
ATTIVITA'	15.267.058,11	15.284.964,96
A) CREDITI VERSO SOCI per VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	14.144.878,10	14.097.860,79
l) Immobilizzazioni immateriali	149.822,25	137.608,27
costi di impianto e di ampiamento	3.582,39	2.397,21
2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	46.468,70	39.880,70
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	99.771,16	95.330,36
7) altre	0,00	0,00
II) Immobilizzazioni materiali	13.995.055,85	13.960.252,52
1) terreni e fabbricati	11.644.819,42	11.644.819,42
impianti e macchinario attrezzature industriali e commerciali	928.542,83	921.621,23
,	1.239.149,43	1.212.417,70
4) alri beni 5) immobilizzazioni in corso e acconti	182.544,17	
III) Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
1) partecipazioni in	0,00	0,00
a) imprese controllate	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00 0,00	0,00
c) imprese controllanti	0,00	0,00 0,00
d) altre imprese	0,00	0,00
2) crediti	0,00	0,00
a) verso imprese controllate	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00
c) verso controllanti	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00
3) altri titoli	0,00	0,00
4) Azioni proprie	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	936.178,98	1.014.524,27
l) Rimanenze	19.195,99	20.826,24
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	19.195,99	20.826,24
5) acconti	0,00	0,00
II) Crediti	280.407,33	202.628,46
1) verso clienti	190.801,32	175.126,64
2) verso imprese controllate	0,00	0,00
3) verso imprese collegate	0,00	0,00
4) verso imprese controllanti	0,00	0,00
4-bis) crediti tributari	0,00	0,00
4-ter) imposte anticipate	0,00	0,00
5) verso altri	89.606,01	27.501,82
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	344.991,06	344.991,06
partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
 partecipazioni in imprese collegate partecipazioni imprese controllanti 	0,00	0,00
4) altre partecipazioni 4) altre partecipazioni	0,00	0,00
5) azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	0,00	0,00
6) altri titoli	0,00	0,00 344.991,06
IV) Disponibilità liquide	344.991,06 291.584,60	
depositi bancari e postali	291.584,60 291.532,37	446.078,51 445.611,01
2) assegni	0,00	0,00
3) denaro e valori in cassa	52,23	467,50
D) RATEL e RISCONTI	186.001,03	172.579,90
-, -	100.001,03	112.513,30

Pag. 2 10/09/2020

LOVERE (BG)

Stampa Bilancio UE al 31 dicembre

				Anno 2019	Anno 2018
2)	2) PASSIVITA'			15.351.890,03	15.284.964,96
	A) PATRIMONIO NETTO		O NETTO	7.083.824,54	7.041.408,58
		l) Capita	le	7.041.408,58	7.006.762,20
		II) Riserv	va di sovraprezzo delle azioni	0,00	0,00
	III) Riserve di rivautazione		ve di rivautazione	0,00	0,00
	IV) Riserva legale		va legale	0,00	0,00
	V) Riserve statutarie		ve statutarie	0,00	0,00
		VI) Risei	va per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
		VII) Altre	eriserve	0,00	0,00
		VIII) Utili	(perdite) portati a nuovo	0,00	0,00
		IX) Utile	(perdita) dell'esercizio	42.415,96	34.646,38
	B)	FONDI per R	ISCHI ed ONERI	5.213.656,41	4.806.329,77
		1)	per trattamento di quiescenza, ecc.	8.990,00	8.990,00
		2)	per imposte, anche differite	0,00	0,00
		3)	altri	176.721,31	166.586,91
		d)	rettificativi delle immobilizzazioni materiali	4.889.362,11	4.505.806,09
		e)	rettificativi delle immobilizzazioni immateriali	138.582,99	124.946,77
	C)	T.F.R.		55.475,00	56.640,95
	D)	DEBITI		2.893.889,91	3.337.068,15
		1)	obbligazioni	0,00	0,00
		2)	obbligazioni convertibili	0,00	0,00
		3)	debiti verso soci per finanziamenti	0,00	0,00
		4)	debiti verso banche	2.078.776,15	2.436.407,88
		5)	debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
		6)	acconti	1.008,00	1.498,00
		7)	debiti verso fornitori	154.490,36	226.658,70
		8)	debiti rappresentati da titoli di credito	0,00	0,00
		9)	•	0,00	0,00
) debiti verso imprese collegate	0,00	0,00
		11) debiti verso controllanti	0,00	0,00
) debiti tributari	12.785,47	9.569,98
) debiti verso istituti di previdenza a sicurezza sociale	176.069,09	175.152,85
) altri debiti	470.760,84	487.780,74
	E)	RATEI e RIS	CONTI	105.044,17	43.517,51

LOVERE (BG)

3)

Stampa Bilancio UE al 31 dicembre

Pag. 3 10/09/2020 7

	Anno 2019	Anno 2018
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE della PRODUZIONE	4.272.086,93	4.173.642,60
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.206.929,08	4.039.481,37
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati	19.195,99	20.826,24
3) variazioni del lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
5) altri ricavi e proventi	45.961,86	113.334,99
B) COSTI di PRODUZIONE	4.303.063,81	4.127.299,71
6) per materie prime, sussidiarie, di cunsumo e di merci	772.575,36	740.977,48
7) per servizi	476.604,93	401.832,62
8) per godimento di beni di terzi	0,00	0,00
9) per personale	2.632.270,04	2.541.157,88
a) salari e stipendi	1.928.862,94	1.885.342,18
b) oneri sociali	590.038,81	562.429,37
c) trattamento di fine rapporto	107.045,15	93.386,33
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00
10) ammortamenti e svalutazioni	397.192,24	416.781,61
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.369,63	7.372,25
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	385.822,61	409.409,36
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle dispo	0,00	0,00
11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e n	20.826,24	22.055,63
12) accantonamento per rischi	0,00	0,00
13) altri accantonamenti	0,00	0,00
14) oneri diversi di gestione DIFFERENZA tra VALORE e COSTI di PRODUZIONE (A-B)	3.595,00 -30.976,88	<i>4.494,49</i> 46.342,89
C) PROVENTI e ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni	0.00	0,00
16) altri proventi finanziari	0,00	0,00
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni diversi dalle partecipazioni	0,00	0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante diversi dalle partecipazioni	0,00	0,00
d) proventi diversi	0,00	0,00
17) interessi e altri oneri finanziari	9.293,22	11.392,51
17-bis) utile e perdite su cambi	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI e ONERI FINANZIARI (15+16-17±17bis)	-9.293,22	-11.392,51
D) RETTIFICHE VALORE di ATTIVITA' FINANZIARIA		
18) rivalutazioni	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazio	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipa	0,00	0,00
19) svalutazioni	0,00	0,00
a) di partecipazioni	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioc) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipa	0,00	0,00
,	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (18-19) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D)	0,00 -40.270,10	0,00 34.950,38
E) PROVENTI e ONERI STRAORDINARI	-40.270,10 40.270,10	34.950,36
20) proventi	3.644,23	0,00
21) oneri	-5.790,09	0,00
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0,00	0,00
23) Utile (perdita) dell'esercizio	42.415,96	34.646,38
, · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	.2	